[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 530/2016

ASSUNTO: SOLICITA Ao EXMO PREFEITO INDICAR À COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ (CPFL) PARA COLOCAÇÃO DE LUMINÁRIAS EM POSTE EXISTENTE NO ACESSO À CEMEI BENEDITO DELFORNO, NO VILA REAL, CONFORME ESPECIFICA.

Sr. Presidente,

REQUEIRO, na forma regimental, após a aprovação do Nobre Plenário, que se oficie ao Exmo Prefeito para solicitar à Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL a colocação de luminárias em poste existente no acesso à CEMEI Benedito Delforno, no  bairro Vila Real, conforme relatam os moradores e inúmeros usuários, o local é ermo e bastante escuro, o que compromete a segurança do mesmo e a empresa concessionária precisa estar a par da situação para medidas urgentes a serem adotadas para dar tranquilidade dos usuários e moradores do referido local.

Sala das Sessões, 28 de setembro de 2016.

VALDIR FRANCISCON
Vereador – PSD

image1.png
PROTOCOLO 30809/2016 - 27/09/2016 15:20